
STAŁY KOMITET KRAJÓW EFTA

DECYZJA STAŁEGO KOMITETU PAŃSTW EFTA

nr 5/2004/SC

z dnia 23 września 2004 r.

ustanawiająca zasadę podziału kosztów w przypadku mechanizmu finansowego EOG

STAŁY KOMITET PAŃSTW EFTA,

uwzględniając Porozumienie o Europejskim Obszarze Gospodarczym, zmienione przez Protokół dostoso-
wujący Porozumienie o Europejskim Obszarze Gospodarczym, zwane dalej Porozumieniem o EOG,

uwzględniając Porozumienie w sprawie udziału Republiki Czeskiej, Republiki Estońskiej, Republiki Cypryj-
skiej, Republiki Łotewskiej, Republiki Litewskiej, Republiki Węgierskiej, Republiki Malty, Rzeczypospolitej
Polskiej, Republiki Słowenii i Republiki Słowackiej w Europejskim Obszarze Gospodarczym, zwane dalej
Porozumieniem o Rozszerzeniu EOG,

uwzględniając Protokół 38a dotyczący mechanizmu finansowego EOG włączony do Porozumienia o EOG
na mocy Porozumienia o Rozszerzeniu EOG,

uwzględniając Porozumienie pomiędzy Królestwem Norwegii a Wspólnotą Europejską dotyczące norwe-
skiego mechanizmu finansowego na okres 2004–2009,

uwzględniając decyzję Stałego Komitetu Państw EFTA nr 4/2003/SC z dnia 4 grudnia 2003 r. ustanawiającą
Tymczasowy Komitet ds. Mechanizmu Finansowego EOG,

uwzględniając decyzję Stałego Komitetu Państw EFTA nr 4/2004/SC z dnia 3 czerwca 2004 r. ustanawiającą
Komitet ds. Mechanizmu Finansowego,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

Składki Państw Członkowskich EOG EFTA w ramach mechanizmu finansowego EOG na okres 2004–2009
są określone w Załączniku do niniejszej decyzji.

Artykuł 2

Decyzja wchodzi w życie ze skutkiem natychmiastowym.

Artykuł 3

Niniejsza decyzja zostaje opublikowana w Sekcji EOG oraz w Suplemencie EOG do Dziennika Urzędowego
Unii Europejskiej.

Sporządzono w Brukseli, dnia 23 września 2004 r.

W imieniu Stałego Komitetu

Przewodniczący

Kjartan JÓHANNSSON

Sekretarz Generalny

William ROSSIER
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ZAŁĄCZNIK

TTECHNICZNY OPIS PODZIAŁU KOSZTÓW W RAMACH MECHANIZMU FINANSOWEGO NA OKRES
2004–2009

1. Składki Państw Członkowskich EOG EFTA w ramach mechanizmu finansowego EOG są obliczane na podstawie
produktu krajowego brutto (PKB) z ostatnich trzech lat, dla których dostępne są dane. Dla każdego Państwa Człon-
kowskiego EOG EFTA wkład ustalany na dany rok budżetowy jest obliczany według następującego wzoru:

wkład (t) = ((PKB(t-4)/PKBEFTA(t-4)) + (PKB(t-3)/PKBEFTA(t-3)) + (PKB(t-2)/PKBEFTA(t-2))) : 3

2. W powyższym wzorze PKBEFTA oznacza całość PKB Państw Członkowskich EOG EFTA, natomiast PKB oznacza PKB
danego Państwa Członkowskiego EOG EFTA.

3. Składka danego Państwa Członkowskiego EOG EFTA w ramach każdej z pięciu transz rocznych mechanizmu
finansowego odpowiada zatem wysokości udziału jego PKB w całości PKB Państw Członkowskich EOG EFTA,
uśrednionemu na okres ostatnich trzech lat, dla którego dostępne są dane.

4. Dane dotyczące PKB są dostarczane przez krajowe urzędy statystyczne (NSI) Państw Członkowskich EOG EFTA.

5. Składka jest wyrażona w EUR.

6. Wartość PKB dla Liechtensteinu, który nie dostarcza oficjalnie wyżej określonych danych, jest ustalana nastepująco:
PKB Szwajcarii zostanie podzielona przez liczbę jej mieszkańców i wynik pomnożony przez liczbę mieszkańców
Liechtensteinu.

7. Wartość PKB, stanowiąca podstawę do obliczenia składki na dany rok t, jest podawana do dnia 1 lutego roku t
i odnosi się do lat t-4, t-3 oraz t-2.
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